PORTARIA Nº 007/2020

RONDINELI TOMAZ DA COSTA, VEREADOR
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SUMIDOURO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

Considerando as fortes chuvas que se abateram e se abatem sobre Município;

Considerando que as estradas vicinais da Zona Rural do Município encontram-se

intransitáveis;

Considerando que 2/3 dos Vereadores desta Casa residem na Zona Rural do Município;

Considerando que o que está incluído na Ordem do Dia desta data pode ser apreciado

na próxima sessão do dia 9 de março;

Considerando que não há outras matérias urgentes;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam suspensas as sessões ordinárias desta Câmara Municipal designadas para

o dia de hoje, 02 de março de 2020.

Art. 2º - As matérias incluídas no ordem do dia desta data, serão automaticamente

incluídas nas sessões do dia 09 de março, sem prejuízo de inclusão de outras matérias

nas mesmas sessões.

Art. 3º Comunique-se a suspenção de que trata esta portaria a todos os demais

Vereadores.

Publique-se e cumpra-se.

Sumidouro, 02 de março de 2020.

RONDINELI TOMAZ DA COSTA

PRESIDENTE DA C.M.S.